1. АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. «УЕМСКОЕ»
1.
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
[bookmark: _GoBack]16 марта 2016 года		                                                           №   14
                Пос. Уемский
5.
Об утверждении плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации
Муниципального образования «Уемское» на 2016 год

            С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждению их безнадзорности и правонарушений, администрация муниципального образования «Уемское»»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Уемское» на 2016 год согласно приложению.
         2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Уемское».
         3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            В.Н. Булыгина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Уемское»
от 16.03.2016 года № 14

П  Л  А  Н
работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при администрации
муниципального образования «Уемское»
на 2016 год

Задачи комиссии:
     1. Осуществление мер по повышению эффективности координации деятельности с районными органами и учреждениями системы профилактики по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования «Уемское».
     2. Совершенствование реабилитационной работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении.
     3. Осуществление контроля за соблюдением условий воспитания, обучения, содержания несовершеннолетних.
     4. Проведение мониторинга причин совершения правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, о нарушаемых их правах и законных интересов на территории муниципального образования «Уемское».

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Нормативно-правовая деятельность

	1.1.
	Рассмотрение, внедрение в работу комиссии нормативно-правовых актов, поступающих из органов законодательной и исполнительной власти Архангельской области и администрации Приморского муниципального района, касающихся деятельности комиссии

	В течение года (по мере поступления)
	Члены Комиссии

	2. Организационно-методическое обеспечение деятельности комиссии по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

	2.1.
	Контроль за исполнением решений ОКДН, работа с письмами, отчётами
	В течение года
	Члены Комиссии

	2.2.
	Проведение корректировки банков данных по несовершеннолетним, состоящим на всех видах учета, и семьям, имеющим детей в возрасте до 18 лет, находящимся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
	Один раз в полугодие
	Члены комиссии, органы профилактики

	2.3.
	Анализ вопросов о положении дел по профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании и алкоголизма среди подростков на заседаниях ОКДН
	В течение года
	Члены
комиссии

	3. Мероприятия, проводимые Комиссией, в целях предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

	3.1.
	Организация и проведение рейдов по выявлению:
- мест скопления подростков, склонных к совершению правонарушений;
- фактов продажи алкоголя и табачных изделий несовершеннолетним;
- семей, находящихся в трудной жизненной ситуации или в социально опасном положении, опекаемых семей, неблагополучных семей;
- проведений рейдов на дискотеках в РДК.
	В течение года
	Члены КДН, члены ДНД, Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	3.2.
	Организация работы по выявлению несовершеннолетних, не посещающих, либо систематически пропускающих занятия в общеобразовательном учреждении. Осуществление мер по устранению причин и условий, способствующих нарушению прав и интересов несовершеннолетних в получении обязательного среднего образования
	В течение года
	Члены Комиссии, МБОУ «Уемская СОШ»

	3.3.
	Проведение профилактических работ с родителями, не выполняющими обязанности по содержанию, воспитанию и образованию несовершеннолетних детей
	В течение года
	Члены Комиссии

	3.4.
	Организация работы по профилактике табакокурения, алкоголизма, употребления наркотических средств или психотропных веществ, появление в состоянии опьянения несовершеннолетних в общественных местах. Профилактика экстремизма в подростковой среде.
	В течение года
	Члены Комиссии, РДК, Уемская СОШ

	3.5.
	Организация и проведение для несовершеннолетних мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций, здорового образа жизни, укрепления семьи
	В течение года
	Члены комиссии, РДК, Уемская СОШ

	3.6.
	Привлечение подростков для подготовки и участия в различных мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения
	В течение года
	Члены Комиссии

	4. Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Уемское»

	4.1.
	Об эффективности проводимых рейдов по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	 постоянно
	Члены комиссии

	4.2.
	Подведение итогов работы Комиссии за год и утверждение плана работы на 2016 год
	декабрь
	Члены комиссии

	4.3.
	Организация отдыха, оздоровления, досуга детей, проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении, неблагополучных семьях
	Июнь-август
	Члены комиссии